
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

188 09-11-2021
 
 
  

OGGETTO: ALIENAZIONE AUTOVETTURA CITROEN C3 TARGATA CN350XD -
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che il comune di Anzola d’Ossola è proprietario di un’autovettura CITROEN C3 targata CN350XD, con
doppia alimentazione benzina e GPL, immatricolata nell’anno 2005;
 
RAVVISATA la volontà amministrativa di escludere dalla dotazione dei mezzi tale autovettura per non utilizzo e per
la presenza di una condizione generale che seppur buona, necessita di alcuni interventi di manutenzione relativamente
onerosi;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 22.04.2021 con la quale si dava incarico al
Responsabile del Servizio Tecnico porre in essere tutti gli atti necessari all’alienazione della suddetta autovettura, con
avviso pubblico, mediante cessione a terzi;
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 104 del 08.07.2021 con la quale si approvavano
gli atti di gara;
 
VERIFICATO il verbale in data 27.08.2021 con il quale la gara veniva dichiarata deserta per mancanza assoluta di
offerte;
 
RITENUTO di tentare un secondo esperimento di gara con una riduzione del prezzo a base d’asta del 10% rispetto al
precedente;
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 139 del 05.10.2021 con la quale si procedeva a
nuovo tentativo di gara;
 
VISTO il verbale di gara predisposto dal Responsabile del Servizio in data 09.11.2021 con la quale si dava atto della
presentazione di n. 1 offerta da parte della ditta MB Service di Bona Michele con sede in Via G. Miglio n. 1 –
Lavagno (Vr) partita iva 04310530235 codice fiscale BNOMHL0E19M172G dell’importo di euro 1.351,00 euro (mi
lletrecentocinquantuno/00);
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:

- con l’esecuzione del contratto si intende ottenere un introito dalla vendita di veicoli ormai di
nessuna utilità dell’Ente
- il contratto ha per oggetto l’autovettura CITROEN C3 targata CN350XD
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante asta pubblica con l’utilizzo del criterio del
massimo rialzo;

 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e degli artt.
173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di alienare, per i motivi sopra indicati in premessa, l’autovettura CITROEN C3 con doppia alimentazione
benzina e GPL targata CN350XD, alla ditta MB Service di Bona Michele con sede in Via G. Miglio n. 1 –
Lavagno (Vr) partita iva 04310530235 codice fiscale BNOMHL70E19M172G al prezzo di euro 1.351,00 euro (mi
lletrecentocinquantuno/00).
2. Di procedere alla consegna dei veicoli previo pagamento della somma offerta e dell’avvenuto passaggio di



proprietà.
 
3. Di introitare la somma di euro 1.351,00 all’intervento 960 bilancio 2021.
 
 4. Di dare atto che tutte le spese per il passaggio di proprietà, il ritiro del mezzo e quant’altro necessario alla
messa su strada dell’automezzo saranno a carico dell’acquirente.
 
5. Di provvedere a dare pubblicità al suddetto avviso di asta pubblica mediante pubblicazione all’albo
pretorio on line e sul sito internet dell’ente.



 
 
 
 
 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 09-11-2021

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 09-11-2021

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    09-11-2021                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


